
 
CUC del Gruppo Sistemi Salerno 

 
 
 

Oggetto: Comunicazione data seduta pubblica. 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO EX ART. 63 D. LGS. N. 50/2016 SS.MM.II. 
E ART. 1, COMMA 2, LETT. B), L. N. 120/2020, COME MODIFICATO DA ART. 51, 
COMMA 1, LETT. A), SUB. 2.2), L. N. 108 DEL 2021, PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
DI PULIZIA DEGLI UFFICI, DEI LOCALI E DEGLI SPAZI, IN FAVORE DELLE 
SOCIETÀ DEL GRUPPO SISTEMI SALERNO (CIG: 90754588DB) 

 
 

Con la presente, giusta atto di nomina del  11.03.2022 (prot. nr. HRS-181-2022 –  prot. nr. 
CUC-2952/2022)  del Direttore Generale della Società Sistemi Salerno -Holding Reti e Servizi 
S.p.A., e verbale di gara nr. 1 (prot. nr. CUC/0003162/2022) si comunica che la seduta pubblica per 
l'apertura delle buste, originariamente fissata per il giorno 17.03.2022 alle ore 14.30 è stata 
rinviata al giorno 29.03.2022 – h. 14.30 a causa di motivi organizzativi non prevedibili al 
momento della verbalizzazione citata. 

Conseguentemente, le sedute ulteriori calendarizzate in sede di prima seduta saranno 
riprogrammate in data 29.03.2022. 

 
Si ricorda che l’espletamento della seduta pubblica e delle operazioni relative alla gara in oggetto si 

terranno nella modalità di seduta “streaming”, nel rispetto delle disposizioni sulle misure normative emesse per il 
contenimento della diffusione del Virus COVID-19, avvalendosi degli strumenti informatici offerti dalla 
CUC del Gruppo Sistemi Salerno. 
Per poter presenziare alla seduta streaming sarà necessario collegarsi all’ora e alla data indicati sopra utilizzando il 
link che segue: 

 
(cliccare sul link oppure copiare e incollare nella barra degli indirizzi del browser (Chrome, Mozilla o Firefox o Edge u.v.) 
Ovvero al seguente link della procedura, avendo cura di cliccare sull’immagine a forma di Schermo 

 
 

Si precisa, nuovamente, che i Concorrenti alla presente procedura che intendano prendere 
parola ed eventualmente far iscrivere note a verbale dovranno, solo qualora non vi abbiano già 
provveduto,  presentare entro la data prevista per la seduta pubblica delega del legale rappresentante con 
indicazione delle generalità e copia informatica del documenti informatico utile all’identificazione del soggetto 
delegato a presenziare alle sedute pubbliche del presente procedimento. 

Detta procura potrà essere inviata al seguente indirizzo pec: cucgrupposistemisalerno@pec.it avendo cura di indicare 
tassativamente il seguente oggetto: “GARA CIG: 90754588DB – Delega a presenziare alla seduta pubblica”. 

 
Per maggiori informazioni circa le modalità di connessione alla seduta streaming si rinvia alle Note Operative (cliccare 

e scaricare) reperibili sul sito istituzionale della CUC del Gruppo Sistemi Salerno alla sezione Documenti. 
Distinti saluti. 

 

CUC del Gruppo Sistemi Salerno 
Il Presidente della Commissione Giudicatrice 

dr. Stefano Oricchio 
 
 
 
 

Sistemi Salerno – Holding Reti e Servizi S.p.A. a Socio unico 
Gruppo Sistemi Salerno 
(già Salerno Energia Holding S.p.A. a Socio unico) 

via Stefano Passaro, 1 – 84134 Salerno direzione e coordinamento 
Tel. 089.727511 art. 2497 c.c.: Comune di Salerno 
Fax 089.711244 
www.salernoenergia.it 

P. IVA 00182440651 – REA 262174 
Capitale Sociale € 15.843.121,00 i.v. 

https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com/announcements/3752 

https://tinyurl.com/Seduta-90754588DB 

 Pr
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
7
1
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
6
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
3
:
1
2
:
5
5

https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com/fs_public_action?do=download_document&id=74132
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com/fs_public_action?do=download_document&id=74132
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com/fs_public_action?do=download_tender_has_report_public&id=908
mailto:cucgrupposistemisalerno@pec.it
https://cucgrupposalernoenergia.traspare.com/fs_public_action?do=download_upload&id=48
http://www.salernoenergia.it/
https://cucgrupposistemisalerno.traspare.com/announcements/3752
https://tinyurl.com/Seduta-90754588DB


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

STREAMING GARA 
OPERATORE ECONOMICO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Piattaforma Traspare® 
https://www.traspare.com 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
7
1
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
6
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
3
:
1
2
:
5
5

http://www.traspare.com/


1 
STREAMING GARA OPERATORE ECONOMICO| 

 

 

 

La piattaforma Traspare da la possibilità di partecipare alle sedute di gara in streaming. 
 

STRUMENTI NECESSARI 
Per utilizzare correttamente il servizio sono necessari i seguenti strumenti: 

• Credenziali Traspare come operatore economico; 
• PC/Mac collegato ad internet; 
• Browser web (Google Chrome/Mozilla Firefox) 
• Webcam e microfono (opzionabili qualora si volesse partecipare alla seduta attivamente). 

 
ACCESSO A TRASPARE 

Raggiungere il portale Traspare di riferimento ed effettuare l’accesso Fornitori inserendo le proprie 
credenziali (fig. 1 – 2) 

 

Fig.1 
 

 
Fig.2 

 
Dopo aver effettuato l’accesso recarsi nel modulo gare e selezionare la gara per la quale si desidera 
partecipare alla sessione di streaming, sulla gara sarà presente un tasto giallo per partecipare alla 
seduta (fig. 3); 
N.B. il tasto per partecipare allo streaming sarà visibile solo dopo che l’ente avrà avviato lo streaming 
della seduta. 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
7
1
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
6
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
3
:
1
2
:
5
5



2 
STREAMING GARA OPERATORE ECONOMICO| 

 

 

 
 

 
 

Fig.3 
 

Accedendo alla sessione al centro della pagina visualizzeremo le trasmissioni che effettua l’ente, 
come ad esempio schermo condiviso o webcam (fig. 4); in alto a destra avremo la lista delle funzioni 
disponibili; alzare la mano per richiedere di intervenire alla discussione o la chat. 

 

Fig.4 
 

ALZA LA MANO PER PARLARE 
 

Per partecipare alla discussione puoi utilizzare la funzione “Alza la mano per parlare”; verrà inviata 
una richiesta all’ente (fig. 5). 
Quando l’ente avrà confermato la tua richiesta il tuo browser richiederà l’accesso alla webcam e al 
microfono (fig. 6), dovrai cliccare sul tasto Consenti per partecipare alla sessione. 
N.B. per partecipare alla sessione in modo attivo dovrai necessariamente disporre di una webcam e 
di un microfono. 

 

 
Fig.5 

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
7
1
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
6
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
3
:
1
2
:
5
5



3 
STREAMING GARA OPERATORE ECONOMICO| 

 

 

 
 

 
 

Fig.6 
 

CHAT 
 

La piattaforma mette a disposizione un servizio di chat (fig. 7) utilizzabile per inoltrare messaggi ad 
esempio qualora non si disponesse di webcam e microfono; 
N.B. i messaggi inviati e ricevuti saranno visibili a tutti gli utenti agganciati alla sessione di 
streaming. 

 

Fig.7 
 

TERMINE STREAMING 
 

Quando l’ente avrà concluso la sessione di streaming il proprio browser vi notificherà la chiusura 
della seduta riportandovi ai dettagli della gara; in qualsiasi momento puoi abbondonare la seduta 
utilizzando la funzione “Esci dallo Streaming” P

r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
C
U
C
 
I
n
 
u
s
c
i
t
a
 
n
.
 
0
0
0
3
2
7
1
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
6
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
3
:
1
2
:
5
5


